
UCHWAŁA NR 21/2025 
SENATU

WARSZAWSKIEGO UNIWERSYTETU MEDYCZNEGO 
z dnia 28 kwietnia 2025 r.

zmieniająca uchwałę nr 48/2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie 
ustalenia warunków, trybu, terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz 
sposobu przeprowadzenia rekrutacji na pierwszy rok studiów 
w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym

Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. -  Prawo o szkolnictwie wyższym i 
nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1571 z późn. zm.) oraz § 33 ust. 1 pkt 10 Statutu 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego uchwala się, co następuje:

§ 1.

W uchwale nr 48/2024 z dnia 24 czerwca 2024 r. w sprawie ustalenia warunków, trybu, 
terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji na pierwszy rok 
studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym 
wprowadza się następujące zmiany:
1) Załącznik nr 1 do Załącznika pn. „Warunki, tryb, termin rozpoczęcia i zakończenia oraz 

sposób przeprowadzenia rekrutacji na pierwszy rok studiów w roku akademickim 
2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym” -  otrzymuje brzmienie nadane 
mu w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) Załącznik nr 14 -  Kierunek: ratownictwo medyczne -  do Załącznika pn. „Warunki, 
tryb, termin rozpoczęcia i zakończenia oraz sposób przeprowadzenia rekrutacji na 
pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie 
Medycznym” -  otrzymuje brzmienie nadane mu w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rafał KRENKE
PRZEWODNICZĄCY SENATU

Jednostka kompetencyjna: 
Uczelniana Komisja Rekrutacyjna



Załącznik nr 1 do uchwały nr 21/2025 Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
Załącznik nr 1

do Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji 
na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym

K ie ru n e k

J e d n o li te  s tu d ia  m a g is te r s k ie I s to p n ia II s to p n ia

S ta c jo n a r n e N ie s ta c jo n a r n e S ta c jo n a r n e N ie s ta c jo n a r n e S ta c jo n a r n e N ie s ta c jo n a r n e

A n a lity k a  m e d y c z n a X

A u d io fo n o lo g ia  z  p ro te ty k ą  s łu c h u X

D ie te ty k a X X X

E le k tr o r a d io lo g ia X X X

F a rm a c ja X

F iz jo te ra p ia X

H ig ie n a  s to m a to lo g ic z n a X

K ie r u n e k  L e k a r s k i X X

K ie r u n e k  L e k a rs k i  
( w  ję z y k u  a n g ie ls k im )

X  *

K ie r u n e k  L e k a r s k o -  d e n ty s ty c z n y X X

K ie r u n e k  L e k a r s k o -  d e n ty s ty c z n y  

( w  ję z y k u  a n g ie ls k im )
X  *

L o g o p e d ia  o g ó ln a  i k l in ic z n a X X

P ie lę g n ia r s tw o X X X

P o ło ż n ic tw o X X X

R a to w n ic tw o  m e d y c z n e X X

T e c h n ik i  d e n ty s ty c z n e X

T o k s y k o lo g ia  z  e le m e n ta m i  
k ry m in a lis ty k i

X

Z d r o w ie  p u b lic z n e X X X

* studia stacjonarne w języku angielskim są odpłatne



Załącznik nr 14
do Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji 

na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym

KIERUNEK: RATOWNICTWO MEDYCZNE

POZIOM: STUDIA I STOPNIA 
PROFIL: PRAKTYCZNY

I. FORMA: Studia stacjonarne

1. Kandydaci, którzy uzyskali świadectwo dojrzałości po przystąpieniu do egzaminu 

maturalnego/zaświadczenie o wynikach egzaminu maturalnego, będą kwalifikowani na 
podstawie sumy wyników z egzaminu maturalnego z przedmiotów:

1) język obcy nowożytny -  egzamin pisemny (poziom podstawowy),

2) biologia albo chemia albo fizyka i astronomia (lub fizyka) albo wiedza o społeczeństwie -
egzamin pisemny (poziom rozszerzony).

Wyniki egzaminów z języka obcego nowożytnego, zdanych na poziomie podstawowym oraz 

wyniki zdanych na poziomie rozszerzonym przedmiotów wymienionych w pkt 2 będą przeliczone 

na punkty kwalifikacyjne zgodnie z zasadą 1% = 1 punkt.

2. Kandydaci, którzy uzyskali dyplom IB albo dyplom EB albo świadectwo lub inne dokumenty 
wydane w państwach członkowskich: Unii Europejskiej (UE), Organizacji Współpracy 

Gospodarczej i Rozwoju (OECD) albo Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 
będą kwalifikowani na podstawie sumy, przeliczonych na punkty kwalifikacyjne, wyników 

z egzaminu maturalnego z przedmiotów:

1) język obcy nowożytny -  egzamin pisemny (Standard Level),

2) biologia albo chemia albo fizyka albo wiedza o społeczeństwie (dla kandydatów 

z dyplomem IB przedmiot z grupy 3: Człowiek i społeczeństwo, a dla kandydatów 
z dyplomem EB historia albo geografia) -  egzamin pisemny (Higher Level).

Zasady przeliczania ocen z dyplomów IB i świadectw lub innych dokumentów wydanych 

w państwach członkowskich UE, OECD i EFTA na punkty kwalifikacyjne określa załącznik nr 20.

Wyniki egzaminów z języka obcego nowożytnego, zdanych na Standard Level oraz wyniki 

zdanych na Higher Level przedmiotów wymienionych w pkt 2 będą przeliczone 

na punkty kwalifikacyjne z zastosowaniem mnożnika 1,0.

Oceny z dyplomu EB z egzaminów z języka obcego nowożytnego zdanych na poziomie 

podstawowym oraz przedmiotów wymienionych w pkt 2 (zdanych na poziomie rozszerzonym) 
będą przeliczone na punkty kwalifikacyjne według wzoru: wynik x 10.

3. Kandydaci, którzy otrzymali świadectwo dojrzałości uzyskane po zdaniu egzaminu 

dojrzałości lub świadectwo/dyplom/inny dokument uprawniający do ubiegania się w RP 

o przyjęcie na studia wyższe, wydany poza granicami Polski w państwach innych niż

Załącznik nr 2 do uchwały nr 21/2025 Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
z dnia 28.04.2025 r

Strona 1 z 3



Załącznik nr 14
do Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji 

na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym

państwa członkowskie: UE, OECD albo EFTA, będą kwalifikowani na podstawie sumy, 

przeliczonych na punkty kwalifikacyjne, wyników z egzaminu maturalnego z przedmiotów:

1) język obcy nowożytny -  egzamin pisemny (równoważny z poziomem podstawowym egzaminu 

maturalnego),
2) biologia albo chemia albo fizyka i astronomia (lub fizyka) albo wiedza o społeczeństwie -

egzamin pisemny (równoważny z poziomem rozszerzonym egzaminu maturalnego).

Zasady przeliczania ocen ze świadectwa dojrzałości otrzymanego po zdaniu egzaminu dojrzałości 

lub świadectwa/dyplomu/innego dokumentu uzyskanego poza granicami Polski na punkty 

kwalifikacyjne określa załącznik nr 20.

W przypadku świadectw lub innych dokumentów wydanych w państwach innych niż państwa 

członkowskie UE, OECD i EFTA wyniki egzaminów z języka obcego nowożytnego, zdanych na 

poziomie równoważnym do poziomu podstawowego egzaminu maturalnego oraz wyniki 
z przedmiotów (wymienionych w pkt 2) równoważne do zdanych na poziomie rozszerzonym 

egzaminu maturalnego będą przeliczone na punkty kwalifikacyjne z zastosowaniem 

mnożnika 1,0.

4. Do obliczenia ostatecznej liczby punktów kwalifikacyjnych za przedmiot: biologia, chemia, fizyka i 
astronomia (lub fizyka) stosuje się mnożnik 1,4.

5. Jeżeli na dokumencie, o którym mowa w ust. 2 i 3, nie ma określonego poziomu zdawania ani 

udokumentowanego potwierdzenia równoważności uzyskanego wyniku do danego poziomu, wynik 
ten może zostać uznany:

- z egzaminu z języka obcego nowożytnego za równoważny z poziomem podstawowym egzaminu 

maturalnego. Wówczas wynik ten będzie przeliczony na punkty kwalifikacyjne (patrz załącznik nr 
20) wg zasady: 1% = 1 punkt;

- z egzaminu z przedmiotu, o którym mowa w pkt 2 za równoważny z poziomem rozszerzonym 

egzaminu maturalnego. Wówczas wynik ten będzie przeliczony na punkty kwalifikacyjne (patrz 

załącznik nr 20) wg zasady: 1% = 0,7 punktu.

Załącznik nr 2 do uchwały nr 21/2025 Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
z dnia 28.04.2025 r

POZIOM: STUDIA II STOPNIA 

PROFIL: PRAKTYCZNY 

I. FORMA: Studia stacjonarne

1. Kandydatami na drugi stopień studiów na kierunku ratownictwo medyczne mogą być osoby, 

które:

1) rozpoczęły przed dniem 1 października 2019 r. studia na kierunku (specjalności) ratownictwo 

medyczne lub medycyna ratunkowa i uzyskały tytuł zawodowy licencjata lub magistra lub

Strona 2 z 3



Załącznik nr 14
do Warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia oraz sposobu przeprowadzenia rekrutacji 

na pierwszy rok studiów w roku akademickim 2025/2026 w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym

2) rozpoczęły w roku akademickim 2019/2020 lub w latach następnych studia przygotowujące do 

wykonywania zawodu ratownika medycznego, prowadzone zgodnie ze standardami 

nauczania na kierunku ratownictwo medyczne ustalonymi przepisami powszechnie 

obowiązującymi i uzyskały tytuł zawodowy licencjata.

2. Kwalifikacja odbywa się na podstawie sumy punktów według przedstawionych w tabeli kryteriów:

Załącznik nr 2 do uchwały nr 21/2025 Senatu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
z dnia 28.04.2025 r

Kryterium Liczba punktów
Wynik ukończenia studiów *

< 3,1 21
3,1 24
3,2 27
3,3 30
3,4 33
3,5 36
3,6 39
3,7 42
3,8 45
3,9 48
4,0 51
4,1 54
4,2 57
4,3 60
4,4 63
4,5 65
4,6 68
4,7 71
4,8 74
4,9 77
5,0 80

Udział w Mistrzostwach Polski i 
Regionalnych Mistrzostwach Polski 
w Ratownictwie Medycznym

maks. 6 punktów
(2 pkt za każdy udział w mistrzostwach)

Czynny udział w konferencjach 
naukowych

maks. 6 punktów
(2 pkt za każdy czynny udział w konferencji)

Udział w szkoleniach/kursach z zakresu 
medycyny ratunkowej lub ratownictwa 
medycznego potwierdzony certyfikatem

maks. 4 punkty
(1 pkt za każde szkolenie/kurs)

Wolontariat potwierdzony umową lub 
certyfikatem

maks. 4 punkty 
(2 pkt za każdy udział)

* Końcowy wynik studiów zamieszczony w suplemencie do dyplomu - obliczony na podstawie 
regulaminu studiów obowiązującego w roku ich ukończenia. W przypadku, gdy średnia z 
ukończenia studiów nie jest wpisana do suplementu dyplomu obowiązuje dokument z dziekanatu 
uczelni potwierdzający wprowadzone dane.

Uwaga! Kandydat w systemie IRK podaje wynik z dokładnością do drugiego miejsca po 
przecinku. Wynik do kwalifikacji zostanie zaokrąglony do pierwszego miejsca po przecinku.

Strona 3 z 3


